CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES à toda equipe da Secretaria Municipal de Cultura, em

nome da secretária Tânia Castanho, pela realização do “Festival de Inverno”.

Durante dois finais de semana de 2022, a Secretaria Municipal de Cultura de

Indaiatuba ofereceu uma série de eventos para a população através da realização

do “Festival de Inverno”. Teve muita música, apresentação de dança e “comilança”:

coisas que todo mundo gosta! Tivemos elementos culturais diversos, produzidos por

pessoas da cidade e de várias partes do país. Um verdadeiro show de bom gosto e

oportunidades.

O mês de Julho, aqui na nossa cidade, costuma ser frio e seco. Em condições

desérticas como essas, nada melhor do que noites que nos aquecem com cultura e

o calor da amizade. O evento foi um grande sucesso, prestigiado por milhares de

pessoas em nossa cidade, sendo amplamente aprovado pelos munícipes.

Parabéns, portanto, à Sra. Secretária Tânia Castanho e todo corpo de

funcionários da Secretaria Municipal de Cultura, pelo belíssimo evento.

Sala das Sessões, aos 08 de julho de 2022

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

PROT-CMI 2269/2022
08/07/2022 - 14:58
MOC 224/2022